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Den 17. marts 2025 (EIRNS) – Præsident Trump og præsident
Putin har planlagt en telefonsamtale tirsdag den 18. marts om
Ukraine og andre emner. Det store spørgsmål lige nu er, om …
Storbritanniens  »koalition  af  villige«  kan  sabotere  den
igangværende proces med stormagter i samråd? Intet er afgjort,
men den 12. februar talte Trump og Putin i telefon og genoptog
den direkte kontakt på topniveau mellem de to stormagter, som
havde været suspenderet i omkring tre år. Efterfølgende har
delegationer fra de to lande mødtes, og den 11. marts mødtes
delegationer fra USA og Ukraine for at drøfte mulighederne for
en  løsning.  Der  blev  diskuteret  formuleringer  om  en
våbenhvile.

Samtidig er bevægelsen i Europa intens – offentlig og skjult –
for at forhindre en løsning på Ukraine-konflikten og ruste sig
til  krig.  Til  at  begynde  med,  efter  mødet  mellem  USA  og
Ukraine i Jeddah blev der øjeblikkeligt spundet en fortælling
om, at “bolden er på Ruslands banehalvdel” – en fortælling,
der er designet som et trick, så når Rusland, som det kan
forventes,  gør  indsigelse  mod  uacceptable  våbenhvile-
“sikkerheds”-betingelser  (som  ikke  mindst  kan  tilskrives
britiske “eksperter”), såsom at have fredsbevarende styrker
fra  NATO-medlemslande  udstationeret  i  Ukraine,  kan  Rusland
derefter fremstilles som den evindelige, ondskabsfulde fjende,
som nødvendiggør den militære opbygning i Europa .
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»Bolden er på Ruslands banehalvdel,« sagde Kaja Kallas i dag i
Bruxelles.  EU’s  højtstående  repræsentant  for
udenrigsanliggender,  Kallas,  talte  med  journalister  før  et
møde i EU’s udenrigsråd, hvor man skulle drøfte situationen i
Ukraine. Torsdag den 20. marts vil Sir Keir Starmer være vært
for militære embedsmænd i London fra EU og 25+ nationer til
sin »Coalition of the Willing«-konference for at forpligte sig
til  en  enorm  militarisering.  Også  den  20.  marts,  som
fortsætter i to dage, mødes EU’s statsoverhoveder i Bruxelles,
bl.a. med FN’s generalsekretær Antonio Guterres, for at følge
op på »ReArm Europe-planen«, som forudser 800 milliarder euro
i den kommende periode, med det formål at konvertere resterne
af den europæiske økonomiske base til en krigsøkonomi.

Schiller Instituttets leder Helga Zepp-LaRouche opsummerede i
dag den nuværende strategiske situation som kørende ad »to
spor«: For det første det spor, der potentielt fører til en
positiv  løsning  i  Ukraine  med  fordele  for  andre
konfliktområder;  og  det  andet  spor  med  krigsforberedende
vanvid, der fører til undergang.

I  dag  blev  de  vigtigste  russiske  sikkerhedsovervejelser  i
forbindelse med en eventuel våbenhvile og løsning i Ukraine
endnu en gang præciseret, denne gang af viceudenrigsminister
Alexander Grushko. I et interview i Izvestia i dag advarede
han:  »Hvis  vi  ser  på  de  strategiske  opfattelser,  der  er
godkendt af NATO og udviklingen i EU, samt arten af NATO’s
udstationeringer langs vores grænser, vil vi se, at der er
tale om langsigtede planer, som Vesten ikke på nogen måde
forsøger at tilpasse til en fremtidig fredsaftale….«

Han afviste meget af snakken om en »fredspakke« som »en masse
varm luft«, fordi den »sætter vognen foran hesten« ved at tale
om fredsbevarelse, før der overhovedet er forhandlet en aftale
på  plads.  Om  den  højlydte  diskussion  i  Paris,  London,
Bruxelles og andre steder om at indsætte styrker i Ukraine
sagde  han  strengt:  »Fredsbevarelse  og  NATO  er  uforenelige
ting.« Han sagde: »Vi er fuldstændig ligeglade med, under



hvilken etikette NATO-kontingenter kan indsættes på Ukraines
territorium,  hvad  enten  det  er  EU,  NATO  eller  i  deres
nationale kapacitet. Hvis de dukker op der, betyder det under
alle omstændigheder, at de er udstationeret i en konfliktzone,
med alle de konsekvenser det har for disse kontingenter som
parter i konflikten.«

Zepp-LaRouche påpegede det usædvanlige vanvid i Tyskland med
hensyn til militarisering og undertrykkelse af demokratiet. I
morgen, den 18. marts, er der afstemning i Forbundsdagen om de
foranstaltninger,  der  er  nødvendige  for  at  ophæve
»gældsbremsen«  i  forfatningen  for  at  gøre  plads  til  de
foreslåede krigsøkonomiske udgifter på 400 milliarder euro.
Det er en åbenlyst forhastet afstemning, som skal finde sted,
inden de nyvalgte medlemmer af Forbundsdagen indtager deres
pladser om få dage, og som ikke forventes at godkende disse
tiltag.  Der  er  ingen  præcedens  for  dette.  Ja,  den  tyske
forfatningsdomstol har måske for nylig godkendt fupnummeret af
juridiske grunde, men ikke af hensyn til legitimiteten af det
nyligt afholdte valg. Det der sker i Forbundsdagen i morgen,
og  relaterede  begivenheder,  vil  udgøre  et  koldt  statskup.
Zepp-LaRouche advarede: »Dette varsler ikke noget godt for
tysk politik i den næste periode.«

Zepp-LaRouche  rapporterede  om  Tyskland  som  en  del  af  den
uorden,  det  kaos  og  den  fare,  der  hersker  i  hele  EU  i
øjeblikket. Dette understreger, hvor vigtigt det er, at folk
reagerer på hendes opfordring fra den 8. marts med titlen: »I
stedet for at opruste til den store krig er vi nødt til at
skabe en global sikkerhedsarkitektur!« Et af emnerne på den
Internationale Fredskoalitions næste møde fredag den 21. marts
vil være »demokratiets forsvinden i Tyskland«. »Det ser ud
til, at når det drejer sig om demokrati og krigskampagnen, er
det »nu ser du det, nu ser du det ikke«.

Det  er  værd  at  bemærke  de  forfærdelige  begivenheder,  der
udspiller sig i Sydvestasien på nuværende tidspunkt. Volden
mod minoriteter i Syrien fortsætter. I Gaza fortsætter Israel



med  at  tilbageholde  eller  alvorligt  begrænse  de  daglige
fødevareforsyninger.  (Sidste  nyt:  Israel  gennemførte
omfattende bombardementer i Gaza, efter at denne artikel blev
skrevet). I Yemen har USA for tredje dag i træk gennemført
brutale  angreb.  Præsident  Trump  udsendte  en  voldsom
meddelelse, hvori han hævdede, at Iran er ansvarlig for alt,
hvad Yemen gør, og at det vil få alvorlige konsekvenser. Som
svar  advarede  den  øverstbefalende  for  Den  Islamiske
Revolutionsgarde, Hossein Salami, i dag mod ethvert angreb på
Iran.
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